4.872/2020, o Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social – FATES é registrado como exigibilidade e utilizado 
em despesas para as quais se destina, conforme a Lei nº 5.764/1971. 

Em Assembleia Geral Ordinária, realizada em 29/04/2022 os cooperados deliberaram a distribuição da sobra do 
exercício findo em 31/12/2021, no valor de R$ 1.030.403,81 (um milhão e trinta mil, quatrocentos e três reais e oitenta 
e um centavos) aos associados, da seguinte forma: 100% do valor capitalizado em novas quotas-partes de capital. 

21.3.1. Destinações Estatutárias e Legais  

Descrição 31/12/2022 31/12/2021 

01. Resultado depois Trib. s/ Lucro 2.809.703,25 2.503.668,44